J. PONS Y MARQUÉS, *Cartulari de Poblet-Edició del manuscrit de Tarragona*, p. 140, d. 234.

63 Benevento, 10 septiembre 1167-1169 *

Rescripto de Alejandro III dirigido al abad y monjes de Valldaura, eximiéndoles de la obediencia al arzobispo de Tarragona y obispo de Barcelona.

AHN, Fondo de Valldaura; MARCA, PEDRO DE, *Marca Hispanica sive limes hispaniarum* (París 1688), col. 1351, doc. 453; VILLANUEVA, XX, p. 253, ap. doc. 37.

64

1 octubre 1167

Reconocimiento y testificación dada por Pedro Sacristá, desde el monasterio de Valldaura, en presencia del prior y monjes de dicho cenobio, de la concordia hecha entre los señores de Claramunt y el capellán de la villa de Carme (Cazma).

Hoc est testimonium quod Petrus, condam Barchinone sacrista, recognovit et testificatus est, de controversia qui est inter dominos de Claromonte et capellanum de villa que vocatur Cazma.

Recognovit et testificatus est, predictus Petrus quod Deusdedit patri Guillelmi de Claromonte, convenit ei ut si dimitteret et mutare villam de Cazma, in suo alodio quod eum omnino prohibebat. Habent omni tempore, tam ipse quam omnes successores eius capellani ecclesie de Claromonte, medietatem omnium decimarum, vel placitorum, sive census, sive de omnibus eximetis vel estachamentis et de redditibus, totius ipsius nove ville de Cazma, quocumque modo in dominiis de Claromonte exire debent et posset ibi staticam iacere suum opus et sui baiuli.

Hec omnia recognovit predictus Deusdedit in manu Guillelmi barchinonensi episcopi, et laudavit et attendere convenit. Hoc itaque testimonium recognovit predictus Petrus condam sacrista in monasterio Vallis Laure, in presencia Fortoni, prioris ipsius cenobi, et Bernardi de Podioalto, et Magistri Guillelmi, et Bernardi de Midiano, et Bernardi de Cartitulo, et Petri de Mirambel, et Petri, ipsius cenobii monachi, et fratris Raimundi de Calaf.

Actum est hoc testimonium, die kalendarum octobrium, anno .xxxxi. regni regis Ludovici iunioris.

Sig~~X~~num: Fortonius, prioris. Sig~~X~~num: Guillelmi, barchinonensi

* Respecto a este documento Marca nos lo señala como otorgado en el año 1168, mientras el P. Villanueva indica el de 1160. Por su parte Morera Llauradó refiere ha de ser posterior al 1164, porque se hace mención del arzobispo Hugo de Cervelló, que ocupaba la sede tarraconense en dicho año. Finalmente Kher y Jaffé, grandes autoridades en la materia, lo señalan como autorizado entre los años 1167-1169. Igual explicación requiere el doc. 70.

MORERA LLAURADÓ, ob. c., I, p. 628; KHER, ob. c., p. 215.